- 1 -

平成26年 11月7日

各 位

会 社 名 日 本 プ リ メ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 中川 善司

（コード番号  ２７９５ ）

問会せ先責任者 執行役員 総務部長 神戸 秀実

（ ＴＥＬ    ０３－３７５０－１２３４ ）

平成27年3月期第2四半期業績予想の修正ならびに営業外収益

（為替差益、投資有価証券評価益）の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 26年 5月 14日の決算発表時に公表しました平成 27年 3月期（平成 26年 4

月1日～平成26年9月30日）の第2四半期の業績予想を下記のとおり修正するとともに、営業外収益（為替差益、

投資有価証券評価益 ）の発生についてお知らせいたします。

記

（単位：百万円）

平成27年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成26年４月1日～平成26年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 2,342 194 197 135 25円 79銭

今回発表予想（B） 2,353 194 375 253 48円 23銭

増減額（B－A） 11 0 178 118

増減率（%） 0.5 0 90.4 87.4

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期 ）
2,299 159 232 156 29円 81銭

平成27年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成26年４月1日～平成26年9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 2,333 143 153 101 19円 26銭

今回発表予想（B） 2,347 147 335 225 42円 86銭

増減額（B－A） 14 4 182 124

増減率（%） 0.6 2.8 118.9 122.8

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期 ）
2,282 111 191 119 22円 63銭

 - 2 -

修正理由

1. 為替差益の内容について

昨今の為替相場の変動により、平成 27年 3月期第 2四半期連結累計期間において、為替差益 1億 17百万円、

投資有価証券評価益55百万円を営業外収益に計上いたします。

 なお、上記は平成 26 年 9 月末時点での為替相場の影響による為替差益であり、今後の為替相場によりこの

額は変動いたします。

2. 当第2四半期連結累計期間の業績予想修正

当第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は積極的な販売活動を行いましたが、やや上振

れたものの前回予想通りの結果となりました。

利益面につきましては、業務の効率化、経費削減等を進めたこと及び為替の円安等の影響により為替差益、

投資有価証券評価益の発生もあり、経常利益、四半期純利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

通期業績予想につきましては、現時点での変更はありません。今後修正が必要となった場合は、速やかに

開示いたします。

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上